УТВЕРЖДАЮ:

Директор АНО ДПО ЯНАО «Центр охраны труда, развития

и безопасности»

Е.И.Мельниченко

Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.

(с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 9

ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,

другими законодательными и иными нормативно-правовыми актами

Российской Федерации.

2. Условия доступности обучения в Организации.

2.1. Руководство Организации в пределах установленных полномочий

организует инструктирование или обучение сотрудников организации по

вопросам ,связанным с обеспечением доступности для людей с

ограниченными возможностями объектов и услуг в сфере

профессионального образования.

3. Условия доступности услуг Организации в соответствии с

установленными требованиями.

3.1. Заключение договоров обучения с людьми с ограниченными

возможностями производится посредством услуг электронной почты.

Подписание договоров производится по месту проживания указанных

лиц.

3.2 Для обучения лиц с ограниченными возможностями Организация

арендует помещение по адресу: 629008, ЯНАО, г. Салехард, ул. Ямальская

9А,офис 304  с января 2022 года, которое удовлетворяет условиям

доступности и обеспечивает создание людям с ограниченными

возможностями условий доступности услуг в сфере дополнительного

профессионального образования в соответствии с требованиями,

установленными законодательными и иными нормативными правовыми

актами:

а)  оказание людям с ограниченными возможностями помощи, необходимой

для получения в доступной для них форме информации о правилах

предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для

получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для

получения услуги действий;

б) разработка сотрудниками Организации адаптированных рабочих

программ для

обучения людей с ограниченными возможностями по конкретным

программам обучения;

в) иные условия доступности услуг в сфере дополнительного

профессионального образования для инвалидов,

предусмотренные действующим законодательством РФ.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня утверждения директором

Организации.

4.2. Положение размещается в открытом доступе на официальном

сайте Организации.

		2024-03-16T18:42:13+0500
	АНО ДПО ЯНАО "ЦОТРБ"